



	PLANILHA ORÇAMENTARIA				DATA:	 Administração 2021-2024	
OBRA:	EXECUÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA EM TRECHO DA RUA CAXAMBU - BAIRRO DE LOURDES				22/03/2023		
END.:	RUA CAXAMBU - BAIRRO DE LOURDES						
REF.:	SETOP(OUTUBRO 2022) - SUDECAP (DEZEMBRO 2022)						
OBS.:						BDI SERVIÇOS	24,39%
ITEM	CÓDIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 9.454,71
1.1	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 - TCU - PLENÁRIO, TAXA PARA OBRAS DE INFRAESTRUTURA QUARTIL MÉDIO EM PERCENTUAL DE 6,99%	UNID	1,00	R\$ 7.600,86	R\$ 9.454,71	R\$ 9.454,71
2		CANTEIRO DE OBRAS					R\$ 12.634,71
2.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M²	2,88	R\$ 297,88	R\$ 370,53	R\$ 1.067,13
2.2	ED-50155	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	MÊS	3,00	R\$ 800,00	R\$ 995,12	R\$ 2.985,36
2.3	ED-16350	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO / FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	MÊS	3,00	R\$ 676,39	R\$ 841,36	R\$ 2.524,08
2.4	ED-9075	FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA (LOCAÇÃO), INCLUSIVE PISO METÁLICO E SAPATAS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	M2XMES	246,60	R\$ 6,66	R\$ 8,28	R\$ 2.041,85
2.5	ED-48246	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA COM PISO METÁLICO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO ANDAIME E RODAPÉ/GUARDA-CORPO EM MADEIRA	M2	246,60	R\$ 8,48	R\$ 10,55	R\$ 2.601,63
2.6	01.04.09	TELA-TAPUME DE POLIPROPILENO H= 1,20 M, INCL. BASE	ML	50,00	R\$ 9,02	R\$ 11,22	R\$ 561,00
2.7	ED-50137	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	UNID	1,00	R\$ 686,28	R\$ 853,66	R\$ 853,66
3		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA / DEMOLIÇÕES / TRANSPORTE					R\$ 20.739,93
3.1	RO-41599	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M³	4,00	R\$ 149,83	R\$ 186,37	R\$ 745,48
3.2	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M	M³	14,81	R\$ 61,26	R\$ 76,20	R\$ 1.128,52
3.3	ED-49777	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TUBULÃO A CÉU ABERTO	M³	34,78	R\$ 320,17	R\$ 398,26	R\$ 13.851,48
3.4	ED-51120	REATERRO MANUAL DE VALA	M³	10,00	R\$ 61,26	R\$ 76,20	R\$ 762,00

	PLANILHA ORÇAMENTARIA				DATA: 22/03/2023		<div> Administração 2021-2024</div>	
OBRA:	EXECUÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA EM TRECHO DA RUA CAXAMBU - BAIRRO DE LOURDES							
END.:	RUA CAXAMBU - BAIRRO DE LOURDES							
REF.:	SETOP(OUTUBRO 2022) - SUDECAP (DEZEMBRO 2022)							
OBS.:							BDI SERVIÇOS	24,39%
ITEM	CÓDIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL	
3.5	ED-51094	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM PLACA	M²	64,00	R\$ 11,57	R\$ 14,39	R\$ 920,96	
3.6	ED-51131	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MANUAL	M³	49,59	R\$ 36,04	R\$ 44,83	R\$ 2.223,12	
3.7	RO-41370	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 10,10 A 15,00 KM	T X KM	893,85	R\$ 1,00	R\$ 1,24	R\$ 1.108,37	
4		ESTRUTURA / SUPERESTRUTURA					R\$ 95.217,98	
4.1	ED-49638	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M³	72,88	R\$ 696,13	R\$ 865,92	R\$ 63.108,25	
4.2	ED-48298	FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	KG	1862,63	R\$ 13,42	R\$ 16,69	R\$ 31.087,29	
4.3	ED-49643	FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M³	13,58	R\$ 60,53	R\$ 75,29	R\$ 1.022,44	
5		ALVENARIA					R\$ 3.094,02	
5.1	ED-48195	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	25,32	R\$ 66,79	R\$ 83,08	R\$ 2.103,59	
5.2	ED-50994	PEITORIL DE CONCRETO E = 3 CM, FCK >= 13,5 MPA, L = 20 CM m 37,74	ML	21,10	R\$ 37,74	R\$ 46,94	R\$ 990,43	
6		URBANIZAÇÃO					R\$ 1.961,91	
6.1	ED-51147	LANÇAMENTO E ESPALHAMENTO DE SOLO OU MATERIAL DE DEMOLIÇÃO EM ÁREA DE PASSEIO EXCLUSIVE APILOAMENTO	M³	3,26	R\$ 20,72	R\$ 25,77	R\$ 84,01	
6.2	ED-51144	PASSEIOS DE CONCRETO E = 8 CM, FCK = 15 MPA PADRÃO PREFEITURA	M²	21,75	R\$ 69,41	R\$ 86,34	R\$ 1.877,90	
7		LIMPEZA DE OBRA					R\$ 1.612,00	
7.1	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M²	200,00	R\$ 6,48	R\$ 8,06	R\$ 1.612,00	
8		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					R\$ 676,31	
8.1	ED-50392	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LIMÍTROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	UNID	1,00	R\$ 543,70	R\$ 676,31	R\$ 676,31	
TOTAL DA OBRA							R\$ 145.391,57	
TODOS OS SERVIÇOS CITADOS ACIMA, INCLUEM MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS								
Ass.	Responsável Técnico:							